
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00318

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00318

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 027/2021 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-047/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
IV, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em
consonância com o art. 4 da Lei Federal nº 13.979/2020 e com a
Medida Provisória nº 1.047/2021 de 03 de maio de 2021 para a
contratação da empresa TELEGAS COMERCIO E SERVIÇO
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 16.737.759/0001-91, referente a
contratação de empresa para aquisição de gás oxigênio medicinal para
atender as necessidades das Unidades de Saúde do município de Passa
e Fica/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 04 de maio de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210505120117  - Data/Hora Publicação: 05/05/2021 12:01:49

PORTARIA 

Portaria nº 206/2021-GP  

Portaria nº 206/2021-GP, de 05 de maio de 2021.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município e em conformidade com os termos do art. 12
da Lei Complementar nº 128, de 19 de dezembro de 2008

R E S O L V E:

Art. 1º Renovar a designação do servidor Willian Davi Queiroz de
Medeiros para exercer a função de Agente de Desenvolvimento do
Município de Passa e Fica. 

Art. 2º A função de Agente de Desenvolvimento caracteriza-se pelo
exercício de articulação das ações públicas para a promoção do
desenvolvimento local e territorial, mediante ações locais e
comunitárias, individuais ou coletivas, que visem ao cumprimento das
disposições e diretrizes contidas na Lei Complementar nº 128, de 19 de
dezembro de 2008, sob a supervisão do órgão gestor local responsável
pelas políticas de desenvolvimento.

Parágrafo único. O agente de desenvolvimento no desempenho de suas
atribuições deverá auxiliar no processo de implementação e
continuidade dos programas e projetos contidos na Lei Geral das Micro
e Pequenas Empresas e também desempenhar um papel de
coordenação e continuidade das atividades para o desenvolvimento
sustentável do Município, juntamente com o Poder Público municipal e

as lideranças do setor privado local.

Art. 3º São atribuições específicas do Agente de Desenvolvimento
Local:

I - Articular ações públicas para o desenvolvimento e o cumprimento
das diretrizes na Lei Geral das MPE no município;

II - Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de
implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no
Município;

III - Identificar as lideranças locais do setor público, privado e
lideranças comunitárias;

IV - Manter grupo de trabalho com principais representantes de
instituições públicas e privadas e dar a essa atividade um caráter
oficial;

V - Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, liderança
identificada como prioritárias para a continuidade do trabalho, e
diretamente com os empreendedores do município;

VI - Manter registro organizado de todas as suas atividades;

VII - Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e
engajamento dos empreendedores individuais;

VIII - Realizar outras ações não enumeradas no rol deste dispositivo e
que sejam necessárias.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210505093037  - Data/Hora Publicação: 05/05/2021 21:31:23

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 06 DE MAIO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00318

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-05-06T00:16:03-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00318-2021-05-06




